modi se comperere in q̄ s̄tia
 p̄dicendo abueit q̄ p̄ aselle
 i iuuenibz magis ferent q̄ i se
 ubiq̄ qm̄ et dicit mā corump
 magis abunde in senbo d̄ de
 fiat in calor i mouens i ad q̄
 q̄ iuuenes se perere i ḡm̄is
 in pludm̄ et talore e foris

- I**ncipit quinta pars
 in q̄ agit de passionibus m̄ris
 s̄c̄ seu s̄me digestione et in
 p̄ a difficultate transgluac̄di
 721 cala 21
- C**apitulum primum de difficultate
 transgluac̄di
- C**a. 1. de debilitate ambelico
 appetit
- C**a. 2. de indigestione s̄to d̄
 d̄ore et debilitate i mala r̄
 pleco e q̄
- C**a. 3. de camino appetit
- C**a. 4. de s̄ia
- C**a. 5. de curuac̄o
- C**a. 6. de singulm̄
- C**a. 7. de fastidio i d̄re s̄a
- C**a. 8. de abhondac̄o i non
 s̄a et subuisione aie
- C**a. 9. de adu et oppeditud̄
 cur̄
- C**a. 10. de m̄stac̄o s̄to
- C**a. 11. de r̄oand̄ m̄stac̄o
- C**a. 12. de h̄m̄id̄
- C**a. 13. de d̄ff̄m̄id̄
- C**a. 14. de tenasmo
- C**a. 15. de d̄ap̄m̄lac̄o s̄m̄
 s̄m̄ p̄m̄ uent̄
- C**a. 16. de yliaca passione
- C**a. 17. de colica passione
- C**a. 18. de m̄stac̄o
- C**a. 19. de iuim̄b̄
- C**a. 20. de passione am̄

De difficultate transgluac̄di
 Transgluac̄o ab̄ i motu
 d̄ p̄ro q̄ d̄re am̄
 mali sensibili mouet̄
 uoluntarie i q̄m̄o n̄ali
 Membr̄e aut̄ p̄ quod fit ista
 op̄o i meri d̄ p̄m̄ eud̄ s̄o
 in transgluac̄o ab̄ i meri aut̄
 d̄ compos̄io q̄ duobz t̄d̄p̄
 i carne t̄m̄ca aut̄ m̄uac̄o
 uillas longitudinales ad q̄s
 fit motus uoluntarij t̄m̄ca
 aut̄ q̄m̄od̄ e q̄ uillas r̄uac̄ales
 ad quibz fit motus n̄alis n̄q̄
 aut̄ r̄uac̄o fit p̄mo i p̄r̄
 ad uillas longitudinales i
 uillis q̄ mouent uoluntarij
 i ad uill̄ caritudinalibz p̄
 uillis que mouent n̄ali
 i ad motu r̄uac̄andi e
 facilis ad ista s̄e t̄m̄ s̄ n̄a
 uent̄ aut̄ fit ad uill̄ q̄
 reuoc̄o i ad fit ad difficulte
 uill̄ d̄re s̄m̄ p̄m̄ aut̄
 abundat̄ ac̄ t̄m̄ca d̄ q̄m̄od̄
 aut̄ aut̄ sicut uia ambelico
 e s̄m̄ata in parte ambelico
 uia uia r̄bi q̄ uill̄ d̄re m̄ri
 s̄o i s̄p̄ d̄ago e i p̄re uent̄
 uill̄ i spondilia aut̄ aut̄ uo
 r̄uac̄andi ab̄ i aut̄ ad
 ad p̄ r̄uac̄o r̄e aliqui
 aut̄ q̄d fit ad difficultate
 aliqui uill̄ p̄ q̄ fit ad r̄e
 motu i uill̄ d̄re s̄m̄ p̄m̄
Causa
 Difficultas r̄uac̄andi ab̄ i
 uent̄ p̄ uoluntate q̄ uent̄
 ip̄o meri aliqui uent̄ p̄ uo
 t̄m̄ca q̄ uent̄ uent̄
 uent̄ q̄ p̄ uent̄ uent̄
 q̄ p̄ d̄ff̄m̄id̄ spondilia
 aut̄ p̄ s̄m̄ac̄o aut̄ p̄ s̄p̄
 aut̄ i aut̄ malit̄ uent̄ q̄
 uent̄ a p̄ uill̄ q̄ r̄uac̄o
 i uent̄ e ab̄ i aut̄ uent̄
 p̄ meri uent̄ uent̄ p̄ uent̄ a

et malicia complectitur a p apud
 aut p ubera Malicia aut
 copulatione q e calida q frigida
 q da sicut quedam humida . apud
 quedam sunt calida q da frigida
 advenit et p debilitate dicitur
 sunt in illis qui pauci fuerunt
 et tunc dicitur p passu sunt com
 ras a st gualis sunt a pones
Symptom Si sunt p distoraco
 sentit dolor in collo et p pondi
 bus et spatulis et no p iacere
 su dorsum Et si sunt p spasmus
 sentit dolor i mandibula et p
 toru et i os clauso et si sunt
 p p nanas et alius cognosci
 et illo Et si sunt et no mudo
 cuomendi sunt sunt dices a
 similia cognosci et illo et p
 si sunt p q trisgluati sic e
 arista et similia Et si sunt p
 debilitate facile e cognoscere
 aut ibe febris a rade erant
 aut aliquid morboz novo et
 rors Et si sunt et mala q
 dicitur q trisgluati sic pau
 carme et ad labor si si dolor
 Et si sunt caliditas adest p
 et aspnas Et si sunt et frigi
 ditate adest gnatas et qe sic
 et parna sunt Et si sunt et
 humiditate adest albedo lingue
 et saliva multu Et si sunt et
 siccitate nra e ariditas lingue
 et sine Et si sunt apud nra e
 dolor in trisgluando et p q
 trisgluati questu Et si apud
 sunt calidum distentur ut dicitur
 e de mala complectioe calida
 et rade se Et si apud sunt p
 distentur ut dicitur Et si sunt
 e calore distentur q ad rade
 aliq acura sic e smas et acru
 et similia tuc parte magna do
 lore Et si comedat dulcia et
 unctiosa no **Prognostico**

In aliquo parti apud i meti
 et seuerit reconor iupraj apay
 sigt alia st oibz maia ad
 aliquo no p trisgluati qe re
Curatio Cura passioe
 curaco passionu meti edemz
 tece egulas notate pmo q q
 aliquid pro passioe meti ab
 meti q durissime teneat i ore
 et q paulatine trisgluati sed
 e q in illo nra n sum ar pon
 q minus oro fuerit dndere
 medita et q q q q mediana
 applicant ab et q applicat
 collo et nra duas spatulas
 qe rursus illas ptes rasti
 meti tuc veniamz ad curaco
 pcuratib reddendo singla sm
 gulas Si aut sunt p distora
 none apponant venose et
 feruacoies sicut et alia que
 temperat in distoracoib Et si
 sunt p symmancia d spaf
 nud tucenit in dcm e Et si
 p ea que atcalunt d cepel
 tuc apponant lenuina sic
 ficus et liquicia et similia et si
 sunt p debilitate vnt dcm
 resumptua et mterueniat sic
 sunt una sordilia medulla
 vnti brodm camid tunc
 volunlu et pistes squamei
 et iungat collu ad oleo vol
 et abud et oleo anuge dul
 et vnt et d dsumptio et dndea
 oro sed et vnt lacte et balneis
 Et si sunt p mala coplaco
 sicut fiat illis ide Et si fiat
 p mala coplaco vnt sro
 ro vol mntes et complet
 collu et musallagie p pili
 et curadie et sandalis et ro et
 spodio et vnt iste pili qe
 qm teneat in ore Et m ore se
 fet m m m m m m m m m m
 Al om sandal et i liq e m m

35 q̄ficiant ad musallagie
 dragorū et aq̄ ro i ff pille i
 utat lacte acetofo i p̄f ma
 i lactue i p̄ora i duar i si
 milibz Si aut p̄ud ce mala
 i p̄p̄ione f̄ca tūe bulhar
 ysa m oleo laurmo i costmo
 si nira storax calamita spi
 rmar castoreā amomacā
 et m̄mgat lana i ponat su
 collid et m̄ d̄uo s̄parulas i
 utat ystecleis **Et** d̄uacis
 d̄uacalandre cosat nonelle
 p̄acis d̄uacōn p̄p̄eray an
 i i m̄steani m̄l se sic de
 manoranā et bethonia et
 utroq̄ calamito asaro et amiso
 i m̄ateo i melle **Et** si f̄ud
 mala q̄uo h̄umida i bulli
 at ystecleis i op̄m̄ed d̄uac i
 utat eo et p̄uget ad ystecleis
 et utat vomitu i ff ca q̄ d̄ud
 sunt m̄ mala q̄uo f̄ca **Et**
 m̄alibz i q̄ d̄uta sunt p̄
 si ḡargaism̄ comp̄end olud sic
 et̄m i q̄ d̄ud et similia **Et**
 i q̄ d̄ud fiat ce mala q̄uo f̄ca
 et au fiat ut d̄m̄ e **Et** m̄
 f̄ud p̄ ap̄d ip̄m̄ m̄eri p̄t
 ad comp̄end sup̄ collid i m̄
 s̄parulas quod e p̄ud m̄atua
 tūe et p̄ud i p̄p̄m̄ **Et**
 m̄ox se f̄er se m̄aluc se por
 tula se lum f̄em̄p̄ an i s̄
 xerant f̄orūe i m̄steani ad
 musallagie p̄sily et repid
 su locū d̄m̄ apponiat i reliq̄
 d̄m̄e sit sicut d̄ctū e i mala
 i p̄p̄ione ca **Et** aut ap̄d
 f̄ud f̄ca ponat illud comp̄m̄
 si collid i m̄ s̄parulas p̄
 gallam amomacā **Et** m̄l
 soluanī m̄ oleo laurmo i ad
 rera f̄ur comp̄m̄ **Et** si f̄id̄
 f̄alibz m̄atōm̄o ralde ad
 d̄m̄i q̄e p̄cep̄ rade ar̄s̄id

yscos i r̄liq̄ sic d̄m̄ e mala
 i p̄p̄ione f̄ca **Et** aut ap̄d f̄ud
 m̄p̄ud se se p̄oas se yscos
 yscop̄i cad̄ h̄ly an ay i cad̄m̄
 vnae passare m̄d̄at̄e aba
 rill h̄q̄e m̄d̄ m̄at̄ an i m̄ell
Et i ff d̄uacōn **Et** i s̄
 utat isto ḡargaism̄o s̄orb̄o
Et m̄ f̄ud p̄p̄ulced̄ q̄m̄
 m̄ m̄eri **Ut** ista p̄oas **Et**
 yscop̄i abs̄m̄en̄ an ay i h̄q̄e
 m̄d̄ vnae passare m̄m̄el
 dragorū quod ar̄ab̄ an i s̄
 m̄m̄aloz se q̄om̄oz an
 31 m̄ellis q̄el m̄ ff d̄uacōn
Et i s̄ q̄ utat ḡargaism̄o
 i f̄eq̄ue m̄ oze tenendo p̄m̄
 lam̄e s̄orb̄endo tam̄ tenear
 ystas p̄llos m̄ oze **Et** s̄ar̄olle
 s̄p̄od̄y kalab̄ i ḡarḡ quod
 larab̄ am̄di an 31 q̄ficiant
 ad melle i ff pille i ff v̄n
 lacte ut a q̄ s̄m̄ s̄ep̄t̄ p̄ta
 c̄aris et vna m̄ellis **Et**
 si volum̄ m̄m̄d̄ficare maḡ
 q̄caldar̄ b̄m̄ca i si volum̄
 q̄caldar̄ nō d̄bat̄
Clarificatio **Im̄** d̄ q̄ i p̄p̄
 s̄ombz et ulc̄eribz m̄eri s̄p̄erū
 car ubi calid̄ i flum̄aloz
 r̄nd̄ent̄ s̄m̄ p̄roven̄ i m̄d̄
 d̄ub̄it̄et̄ aliḡ m̄bz q̄ nō tū
 q̄ car acq̄m̄it̄ mala q̄p̄e
 frigid̄m̄ i f̄iōd̄ tū q̄ m̄
 m̄is d̄f̄ic̄at̄ i uā c̄ep̄er̄
Similia d̄uo q̄ s̄p̄ f̄ud qu
 volum̄ abs̄reger̄ **Im̄** q̄ d̄m̄
 car m̄lta i m̄m̄m̄ta acq̄m̄
 p̄mo q̄ nō p̄m̄itt̄ car m̄ s̄o
 r̄s̄er̄et̄ nec p̄ut̄es̄i nec r̄oz̄d̄i
 p̄t̄er̄ea acq̄m̄it̄ s̄it̄at̄e p̄p̄ud
 q̄ s̄m̄c̄do b̄ut̄uq̄ s̄it̄at̄e r̄oz̄
 r̄ s̄m̄m̄at̄ abs̄reger̄ i m̄d̄f̄i
 rat et ut nec abs̄reger̄ f̄ca
 acq̄m̄it̄ q̄ calid̄ appon̄i nec
 m̄m̄d̄ s̄it̄at̄ q̄ r̄oz̄ nō appon̄i

De debilitate

appetit in od appetitus

In ea igitur causa dicitur quod supra
 aorta et in causa frigiditatis in
 aorta supra in omni dicitur appetitus
 laudat gallina in laudo et galoff
 et appetitus dicitur appetitus a quo et
 uno muscorum et odorat frequenter
 et multum vobis valent et soli
 ne gaudere ista gaudia propter
 dicitur postea sicut in gaudium mel
 lane castane et nra fabi ad
 se torrefecit et nra vixit ad partem
 veniamus **Si** malicia appetitus
 vena pro debilitate sensu et tunc
 praecipue cerebrum et mundus et tunc
 fortiter in aromatibus dicitur ut
 isto clero **Et** per dicitur in dynamis
 dyambra cum et in muscum pro
 se pelle de alio in et quod dicitur
 de mane transfusa tres et
 gratia dicitur prohor utat mura
 et mercurio **Si** autem vena pro mala
 repletio hinc dicitur a frigiditate aut utique
 dicitur in ad omnem sicut
 ubi bullitur utique absinthii et
 menta dicitur praecipue ad pedem
 acuta ad albe aut pro ad in
 tabebul dicitur utat isto clero
Et dicitur propter dyambra
 dragulage dicitur dyambra
 cum et in muscum dicitur bullitur
 absinthii nra et in muscum
 ruffi in oleo limmo et lama
 mungat et sup ista ad apponit
Si autem fuerit pro causa tunc dicitur
 rat ma in dicitur pro
 et sic raso et sic limmo et
 sic ro ubi bullitur sicut pro
 rati in pura campo et carnis
 in dicitur solum absinthii dicitur
 praecipue ad mamma casta aut
 ad mudo in ad effecta reubar
 barata dicitur utat isto clero **Et**
 casano quod est carum dicitur
 gaudere ad iura dyambra sed
 cum et in muscum dicitur bullitur
 eo sicut dicitur curonia acetosa